Paraná , 18 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3113

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        148

GOVERNO MUNICIPAL

DIVISÃO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO –

DISPENSA ELETRONICA Nº 040/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 163/2024.

O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do

Prefeito Municipal, torna público, que promovera licitação na

modalidade Dispensa Eletrônica através da plataforma eletrônica

www.bll.org.br.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT PEDAGÓGICO DE INCLUSÃO

DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

TURISMO.

Local e Data do Credenciamento e da Realização:
O credenciamento e o recebimento das propostas de preços e de

habilitação serão a partir das 09h00m horas do dia 18 de setembro de

2024 até às 08h50m do dia 24 de setembro de 2024.

A Data da Sessão de Disputa será no dia 24 de setembro de 2024, das

09h00m às 15h00m.

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor

de Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail

pregao@jaguapita.pr.gov.br.

Mais informações: Mais informações e entrega de editais no

endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de

Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas

ainda pelo telefone Setor de Licitações – Fone: (43) 3272-1122.

Jaguapitã – PR, 17 de setembro de 2024.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leandro Moreira da Silva

Código Identificador:094F941C

GOVERNO MUNICIPAL

DIVISÃO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO –

DISPENSA ELETRONICA Nº 039/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 162/2024.

O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do

Prefeito Municipal, torna público, que promovera licitação na

modalidade Dispensa Eletrônica através da plataforma eletrônica

www.bll.org.br.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL PEDAGÓGICO

DE INCLUSÃO PARA O PROGRAMA ETI DESTINADO AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO.

Local e Data do Credenciamento e da Realização:
O credenciamento e o recebimento das propostas de preços e de

habilitação serão a partir das 09h00m horas do dia 18 de setembro de

2024 até às 08h40m do dia 24 de setembro de 2024.

A Data da Sessão de Disputa será no dia 24 de setembro de 2024, das

08h50m às 14h50m.

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor

de Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail

pregao@jaguapita.pr.gov.br.

Mais informações: Mais informações e entrega de editais no

endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de

Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas

ainda pelo telefone Setor de Licitações – Fone: (43) 3272-1122.

Jaguapitã – PR, 17 de setembro de 2024.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leandro Moreira da Silva

Código Identificador:8C30A063

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE DIÁRIAS N°185/2024

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 185 /2024 – De

11/09/2024 à 12/09/2024
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024,

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

Robison

Mariano Lopes
Motorista

Ribeirão

Claro
11/09/2024

Buscar Pedra

Poliédrica.
R$ 40,00

Robison

Mariano Lopes
Motorista

Ribeirão

Claro
12/09/2024

Buscar Pedra

Poliédrica.
R$ 40,00

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 17 de setembro de 2024.

Publicado por:
Priscila Fernanda Martins

Código Identificador:2E3FE9D0

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

GABINETE

LEI N° 4290, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

Súmula: Retifica dispositivos da Lei nº 4269, de

12/07/2024, que dispõe sobre a abertura de Crédito

Adicional Especial, por Operação de Crédito,

referente suplementação de rubrica orçamentária na

Ação 2011, da Secretaria de Administração, no

âmbito do Programa FINISA, nº 0614.326-33.

A Câmara Municipal de Lapa, Estado do Paraná, APROVOU, e eu,

Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que me são

conferidas, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica retificado o Art. 1º, da Lei nº 4269, de12/07/2024,

Onde se lê:

―Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no

Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Especial até o

limite de R$ 1.645.000,00 (Hum Milhão, Seiscentos e Quarenta e

Cinco Mil Reais e Quarenta e Seis Centavos), distribuídos nas

seguintes dotações orçamentárias: ‖

Leia-se:

―Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no

Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Especial até o

limite de R$ 1.645.000,00 (Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e

Cinco Mil Reais), distribuídos nas seguintes dotações orçamentárias: ‖

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor após sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal da Lapa, em 17 de Setembro de

2024.

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS

Prefeito Municipal